
FORMÁT

PŘÍLOHA
ČÍSLO

OBOR KATEDRA JMÉNO STUDENTA

ROČNÍK VEDOUCÍ PRÁCE
V K 143

6. ING. VOKURKA

4xA4

7

VARIANTA B
KONCEPČNÍ ŘEŠENÍ PROTIPOVODŇOVÉ OCHRANY

V POVODÍ HORNÍ KLABAVY

ADAM BABULJAK

MĚŘÍTKO -

Podstatou Varianty B je posílení ochranné funkce Varianty A.
Součástí této varianty jsou tak nádrže v profilech VLC, R a KL1
v nezměněném stavu oproti Variantě A. Nádrž TT1 je také zahrnuta,
ale je posílena její retenční schopnost zvýšením hráze. Spodní
výpust je koncipována jako méně kapacitní, takže nádrž optimálně
transformuje dvacetiletou povodeň. To zapříčiní, že v nové nádrži
v profilu TT2 při dvacetileté vodě nevystoupá hladina tak vysoko a
z celkové plochy 5,02 ha je pouze 2,83 ha zatopeno při srážkové
události s dobou opakování 20 let. Pod touto úrovní norma TNV
2415 nedoporučuje sázení hospodářského lesa v zátopách suchých
nádrží. Tato koncepce nádrží TT1 a TT2 tak vede k odlesnění menší
plochy v zátopě TT2 (která je z většiny zalesněna) a přitom velmi
dobré transformaci odtoku z povodí Třítrubeckého potoka. Nádrže
v profilech SK a KL4 byly posouzeny jako nedostatečně efektivní.

ZRUŠENÍ OBTOKOVÉHO KANÁLU
KOLEM PADRŤSKÝCH RYBNKŮ

ZOBRAZENÁ DATA: ČUZK ZM10, ORTOFOTO, DMR 5G; DIBAVOD. ANALÝZY NA ZÁKLADĚ DAT ČÚZK, VÚMOP A DALŠÍCH (VIZ TEXTOVÁ ČÁST)


	Listy a pohledy
	7 - VariantaB


